
Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Calle 4 No 2 - 85 oficinas 208  
Tel No 8224333 – 318.7191804 

 
 
 
Popayán, 10 de Marzo  2022 
 
 
 
 
Señor: 
JUZGADO  002 PROMISCUO MUNICIPAL DEL BORDO- PATIA 
 
 

REF: Proceso Ejecutivo singular. 
DDE: BANCO AGRARIO 
DDO: BOLAÑOS SILVIO OSCAR 
RAD: 2019-00177 

 
 
Cordial  Saludo, 
 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ, mayor de edad, identificado como aparece al pie de 
mi correspondiente firma, abogado en ejercicio y portador de la tarjeta profesional No 89.323 del 
C.S.J, en mi calidad de apoderado de la parte demandante, por medio de presente escrito me 
permito presentar la Liquidación del Crédito a 10 de Marzo  2022. 
 

CAPITAL FRENTE AL PAGARE  No 021036100002691  $       807.393,00 

     
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 807.393,00)  

     
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)  

13-jul-2019 31-jul-2019 19 2,41 $          12.323,51 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 $          20.148,49 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $          19.498,54 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39 $          19.919,06 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $          19.205,86 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $          19.720,91 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $          19.574,91 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $          18.594,93 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $          19.762,63 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $          18.862,72 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $          18.970,03 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $          18.287,45 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $          18.897,03 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $          19.074,32 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $          18.519,58 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $          18.865,75 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $          18.004,86 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $          18.208,73 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $          18.062,73 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $          16.521,95 
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01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $          18.156,59 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $          17.469,97 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $          17.958,44 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $          17.369,04 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $          17.916,72 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $          17.979,30 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $          17.348,86 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $          17.812,44 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $          17.429,60 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,16 $          18.010,58 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $          18.417,31 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $          17.237,84 

01-mar-2022 10-mar-2022 10 2,31 $            6.213,56 

     

   Sub-Total $     1.397.737,23 

   TOTAL $     1.397.737,23 

     
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados  

Desde Hasta    $      122.596,00  

25-oct-2017 27-oct-2018  TOTAL  $      122.596,00  

     

por concepto de intereses moratorios causados sobre el capital adeudado  
Desde Hasta   $ 127.641 

26-oct-2018 12-jul-2019  TOTAL $ 127.641 

     
 otros conceptos autorizados por el demandado   $          1.679,00  

   TOTAL  $          1.679,00  

     

   TOTAL OBLIGACION  $   1.649.653,23  

     
CAPITAL FRENTE AL PAGARE No 021026100013783    $    7.243.519,00 

     
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)  

13-jul-2019 31-jul-2019 19 2,41 $        110.560,25 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 $        180.762,02 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $        174.930,98 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39 $        178.703,65 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $        172.305,21 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $        176.925,97 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $        175.616,10 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $        166.824,28 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $        177.300,22 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $        169.226,71 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $        170.189,50 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $        164.065,71 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $        169.534,56 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $        171.125,12 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $        166.148,22 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $        169.253,88 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $        161.530,47 
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01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $        163.359,46 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $        162.049,59 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $        148.226,54 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $        162.891,65 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $        156.731,64 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $        161.113,97 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $        155.826,20 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $        160.739,72 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $        161.301,10 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $        155.645,11 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $        159.804,10 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $        156.369,47 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,16 $        161.581,78 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $        165.230,70 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $        154.649,13 

01-mar-2022 10-mar-2022 10 2,31 $          55.744,91 

     

   Sub-Total $    12.539.786,93 

   TOTAL  $  12.820.394,93  

     
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados  

Desde Hasta    $   1.523.355,00  

29-ago-2017 29-ago-2018  TOTAL  $   1.523.355,00  

     

por concepto de intereses moratorios causados sobre el capital adeudado  
Desde Hasta   $ 415.076 

30-ago-2019 12-jul-2019  TOTAL $ 415.076 

     
 otros conceptos autorizados por el demandado   $   1.615.761,00  

   TOTAL  $   1.615.761,00  

     

   TOTAL OBLIGACION  $  16.374.586,93  

     

   TOTAL OBLIGACIONES  $  18.024.240,16  

  (+) EL VALOR COSTAS DEL PROCESO $        280.608,00 

   TOTAL  $  18.304.848,16  

 
Lo anterior a fin de que se continué con los trámites procesales pertinentes. 
 
 
Atentamente. 
 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ 
C.C No 76.313.187 de Popayán. 
T.P No 89.323 del C.S.J 
 


